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i Ministarstvo unutrasnjih poslova
' Odjeljenje za zastitu podataka o liénosti Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 22,
i slobodan pristup informacijama 81000 Podgorica, Crna Gora
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18 broj: UPI-037/25-11249/2
27.05.2025.godine

Ministarstvo unutrasnjih poslova - Odjeljenje za za$titu podataka o li¢nostii i
slobodan pristup informacijama, na osnovu ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,Sluzbeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i ¢lana 18 stav Zakona o upravnom

postupku (,Sluzbeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rjeSavajuéi zahtjev za
slobodan pristup informacijama donosi

RJESENJE

1. Odobrava se pristup informaciji - informacija o spisima predmeta koji se odnose na
dogadaj od dana 27.03.2024.godine u kojem je navodno uéestvovao _
-

2. U dijelu dostavljene informacije pristup je ograni¢en shodno ¢lanu 14 stav 1 tatka 1
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, na natin $to su prekriveni li¢ni podaci,
ashodno ¢lanu 24 stav 2 istog Zakona, u dostavljenoj informaciji pristup je ogranic¢en
na nacin §to su izbrisani li¢ni podaci i to 224 reda na 31 strani koje sadre li¢ne
podatke (datum rodenja, imena i prezimena maloljetnih lica i njihovih roditelja,
adresa stanovanja, broj telefona)

3. Odobrenje iz tatke 1 dispozitiva, izvrii¢e se na naéin dostavljanjem Kkopije
informacije.

4. Zalba protiv ovog rjesenje ne odlaZe njegovo izvrsenje.

OBRAZLOZENJE

— je podnijela zahtjev za pristup informacijama - informacija o

spisima predmeta koji se odnose na dogadaj od dana 27.03.2024.godine u kojem je navodno
utestvovao N, b:oj:UP1-037/25-11249/1, 05.05.2025.godine.

Ministarstvo unutrasnjih poslova, je nadleZan organ shodno vazeéim zakonima, te se
traZene informacije nalaze u posjedu ovog organa, a dio liénih podataka je izbrisan iz kopije
shodno ¢lanu 24 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.



Clan 14 stav 1 tacka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da
organ vlasti moZe ograniciti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu
zastite privatnosti od objelodanjivaja podataka predvidenih zakonom kojim se ureduje
zaStita podataka o li¢nosti, osim podataka koji se odnose na: javne funkcionere u vezi sa
vrSenjem javne funkcije, kao i prihode, imovinu i sukob interesa tih lica i njihovih srodnika
koji su obuhvacdeni zakonom kojim se ureduje sprjecavanje sukoba interesa, sredstva
dodijeljena iz javnih prihoda, osim za socijalna primanja, zdravstvenu zastitu i zastitu od
nezaposlenosti, a u vezi sa tlanom 9 stav 1 tacka 1 Zakona o zastiti podataka o li¢nosti koji
propisuje da licni podaci su sve informacije koje se odnose na fizicko lice ¢iji je identitet
utvrden ili se moZe utvrditi.

Prvostepeni organ smatra da se shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu
informacijama i Zakona o zastiti podataka o li¢nosti mora voditi ratuna kako o javnom
interesu za objelodanjivanjem podataka od javnog znacaja, isto tako i o zastiti podataka za
koje postoji preteZniji interes zastite u odnosu na objelodanjivanje.

Li¢ni podaci sadrzani u traZenoj informaciji se ne mogu uéiniti dostupnim javnosti,
narocito jer se radi o informacijama koji se odnose na maloljetna lica i kojima bi se
povrijedilo pravo na privatnost ili drugo pravo u sluaju da se utine dostupnim ili pak
njihovim objavljivanjem. N Beamon e B

Zalba na rjesenje ne odlaze izvrienje, shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu ovako utvrdenog ¢injeni¢nog stanja, odlu¢eno je kao u dispozitivu rje$enja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rjedenja dopustena je Zalba Agenciji za zaétitu li¢nih podataka i slobodan
pristup infgrmacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rjeSenja. Zalba se predaje
ovom organu ili Salje putem poSte.

RjeSenje je oslobodeno placanja takse, shodno ¢lanu 33 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,Sluzbeni list CG*, broj: 44/12 i 30/17).

NACELNIK
Mirko Kovadevié
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JU Centar za socijalii rad

Broj: 02/2024- 74
Herceg Novi, 28.03.2024. godine

za opStinu Herceg Novi

-UPRAVA BPOLICIJE-

CENTAR BEZBJEDNQ

STI HERCEG NOVI

n/r nafelniku

Predmet: Dostavljanje sluzbene zabiljeske — mal.

Postovani,

U prilogu Vam dostavljamo sluzbenu zabiljesku sa izjavom maloljetnog djeteta

iz Herceg Novom, koji je na {izrastn od 12 godina, a

prijavljivanja vrinjatkog nasilja u §koli.

S postovanjem,

JyssYs

mrah Jefkaj, dipl.psiholog
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Biljina Dimic )

na okolnosti

Adresa: ul. Put partizanskih majk
Tel: (+332) 31 322 293;

E-mail: heveegno

broj 4, 85340 Herceg Novi
Fax: (+382) 31 321 187

Vi@czsr.me
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JU Centar za socijalni rad za opStinu Herceg Novi
Stuzba za djecu i mlade, odrasla i stara lica

Broj: 02/2024-44G
Herceg Novi, 27. 03. 2024.godine

Shuzbena z

Dana 27.03.2024. godine u Centru za socijal
Herceg Novi dosli su otac ‘G i

uzimanje izjave od djeteta mladeg od 14 godina.

Porodicu (EMEE:ine roditeljski par

@D ( 12 codina) i@ ( 15 godina), k

Otac, D jxbe
Zaposlen je u privatnoj firmi

Maloljetno djete, IMB

biljeska

i rad Herceg Novi po upu€ivanju iz CB
oljetno dijete, _ radi

i _ kao i dvoje djece,
ji Zive na adresi ﬂ
roden je odine u Kotoru.
Broj telefona ocal

C ] roden je “Jgodine u
Herceg Novom, od oca (il majke (il Aktuelno na uzrastu od 12 godina. Udenik je
sada VII razreda O.S. “ Ilija Ki8i¢* u Zelenici. U Skoli postiZe vro-dobar uspijeh i

primjerenc vladanje. Urednog i lijepog fiz
uredan. Aktuelno, urednog zdravstvenog st
kalendarskim uzrastom.

Mal . . okolnosti prijave is

¢kog izgleda. Rani psihomotorni razvoj
anja Ciji rast i razvoj tee u skladu sa

ice sledece:

“ Dana 27.03.2024. godine u 8koli “ Ilija Ki%ié” u Zelenici, nakon zavrienog &etvrtog

Casa geografije, oko 11.40h , dok sam iSao h
odrzati ¢as istorije, napala su me djece iz IXr
Mislim da mi je njih troje priSlo i pogurali s
koljenima po tijelu, nakon ¢ega sam pao i uds
nastavnica geografije koja me je podigla i

nastavnikom koji predaje fizicko v
Meljine. Imam ¢vorugu na glavi, i to me boli.

odnikom $kole do ucionice gdje se trebalo
nzreda iste Skole, kojima ja ne znam imena.
u me ka zidu, a nakon toga su me udarali
ario glavom o pod. Nakon toga priSla mi je
bovela sa sobom. Nakon toga zajedno sa
aspitanje, posao sam na pregled u bolnicu

113

Adresa: Ul, Put partizanskih majki broj 4, 85340 Herceg Novi

Tel: (+382) 31 322 293;
E-mail: hercegn

Fax: (+382) 31 321 187
ovi@czsr.me




PruZena savjetodavna pomog.

radilj
Uy
Emrah Jefkaj, dipl.psiholog

\/ Vesana BY.

Vesna Bojié Crnogoréevi¢, dipl, pedagog

Adresa: Ul, Put partizanskih majki broj 4, 85340 Herceg Novi
Tel: (+382) 31322 293, Fax: (+382) 31 321 187
E-mail: hercegnovi@czsr.me




CRNA GORA
MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
UPRAVA POLICIJE
REGIONALNI CENTAR BEZBJEDNOSTI JUG"

ODJELJENJE BEZBJEDNQSTI HERCEG NOV!
Stanica kriminalistigke policije

87/3-1 Broj; 215;24-22@7 27.Mart 2024.godine

SLUZBENA ZABILJESKA

Sacinjena dana 27.03.2024.godine u sluzbenim prostorijama OB Herceg Novi, od strane
PS ovog organa, a povodom konsultacija obavljenih sa drzavnim tuZiocem Osnovnog
drzavnog tuzilastva u Herceg Novom, Ristom Stijoviéem, u vezi navoda iz prijave
dostavljene od strane JU Centar za socijalni rad |za opstinu Herceg Novi, 02/2024-871.

Naime, u navedenoj prijavi se navodi da je dans 27.03.2024.godine u njihove prostorije
u prisustvu oca pristupilo dijete (2011), koji se izjasnio da se dana
27.03.2024.godine oko 11,40 &asova nalazio u $koli »lija Kisic" u Zelenici i da su ga dok
se kretao hodnikom ka uéionici fizidki napala djeca iz IX razreda iste skole, kojima ne
Zna ni ime ni prezime, da su ga udarali kolienjma po tijelu usled éega je pao i udario
glavom o pod. Nakon toga mu je po njegovoj izjavi prigia uciteljica geografije koja ga je

podigla i povela sa sobom. Od strane liekara HIAP u Herceg Novom je konstatovano da
dijete hnema vidljivih poverda. :

O svemu gore je upoznat drzavni tuzilac O novnog drzavnog tuzilastva u Herceg
Novom, Risto Stijoviékoji je naleZio da seT prikupe obavjestenja od eventualnih
oCevidaca dogadaja i drugih lica nakon ¢ega ge se izjasnifi o kvalifikaciji navedenog
dogadaja. :




CRNA GORA
MUP
UPRAVA POLICIJE

REGIONALNI CENTAR E
ODJELJENJE BEZBJED

Adresa: Dr Jovana Bijeli¢a br.27
85340 Herceg Novi , Crna Gora
tel:+382 31 322 715

fax:+382 31 322 934
WWw.up.gov.me

EZBJEDNOSTI JUG

NOSTI HERCEG NOVI

STANICA KRIMINALI TI_ﬁKE POLICIJE
JEDINICA ZA SUZBIJANJE QPSEG KRIMINALITETA

87-3-1Broj 215/24- 7 2.6 / 7
SLUZBENA Z

Sacinjena dana 01.04.2024 godine, od strane P

Herceg Novi, da je u OS llija Ki§i¢ u Zelenici, usle
fizitko nasilje maloljetn_;c':enik 3
U ciliu provjera navoda, dana 01.04.2024. go
u video nadzor instaliran u unutragnjosti §kals
od pomoci u rasvijetljavanju dogadaja u smisl

desio i jasno uoCavanje aktera dogadaja. Uzi
mjesta dogadaja nalazi jedina kamera koja je

konstatuje se da ista nije od znagaja, jer je ud

nemoZe se jasno vidjeti predmetni dogadaj.

Takode istog dana obavljen je razgovor sa dit

saopstila da je Skolska uprava preduzela mje

kojima se desio dogadaj i eventualnog kaZnjq

saopsteno je navedenoj direktorici da sadini

mjerama i radnjama koje je uprava $kole preg

zajedno sa izjavama udenika, kako bi smo mi

U prostorijama O$
fizitkog vaspitanja
imenovani naveli da nijesu vidjeli sporni doga
ocevidci sliénih dogadaja ukljudujudi i

Salama , na nacin $to se grupno guraju, nose
su da su viSe puta u predhodnim sluéajevima
igre, Skola ne podrZava , te da takvim ponas

ucenika, Sto se desilo i u ovom sluéaju. Nastdvnik fizitkog

da je on prevezao do holnig
poOmodi.

ilija Kisi¢ obavljen je razgd
;- 200

H.Novi,01.04.2024.g.
BILJESKA

5 CB Herceg Novi, a povodom prijave CSR
»d guranja od strane drugih uéenika pretrpio
edmaog razreda.

dine, u QS "llja Kisi¢* ostvaren je uvid
ke zgrade, koji medutim nije mogao biti
I uoCavanja momenta kada se dogadaj
majuci u obzir ¢injenicu da se na licu
moglia snimiti sporni dogadaj,

aljenost prevelika , video zapis mutan, i

ektoricom skole (D oja o

e i radnje radi utvrdivanja okolnosti pod
vanja odgovornih u¢enika. Takode
dostavi lzvjestaj o proceduralnim

uzela u odnosu na konkretni dogadaj,
imali opisnije jasniju situaciju dogadaja.

Vor i sa nastavnim osoblje nastavnikom

om Tom prilikom su

aj, te da su u predhodnom periodu bili
kako uCestvuje u djetjim

Nadalje imenovani nastavnici saopétili

upozoravali uCenike da takav vid 3ale,

jem moZe doZi do povredivanja drugih
(T

ce Meljine radi ukazivanja liekarske

|
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CRNA GORA
MuUpP
UPRAVA POLICIE

Adresa: Dr Jovana Bijeli¢a br.27
85340 Herceg Novi , Crma Gora
tel:+382 31 322 715

fax:+382 31 322 934
WWW.Up.gov.me

REGIONALNI CENTAR BEZBJEDNOSTI JUG

ODJELJENJE BEZBJEDN

DS8TI HERCEG NOVI

STANICA KRIMINALISTICKE POLICIJE
JEDINICA ZA SUZBIJANJE OPSEG KRIMINALITETA

87-3-1Broj 215/24- 2269/3

SLUZBENA ZA

Sacinjena dana 10.04.2024 godine, od strane PS

Dana 10.04.2024. godine povratno sam upoznao,

H.Novi,10.04.2024.g.

BILJESKA

CB Herceg Novi, a povodom sledeéeg:

nadleznog ODT u Herceg Novom, Stijovié

Rista, u vezi prikupljenih €injenica u odnosu na ddgadaj od dana 27.03.2024 godine.

S tim u vezi na osnovu predotenog ohavjestenja,
maloljetnog- ginjenice da snimak video 3
da na osnovu do sada utvrdenih &injenica ne
krivicnog djela, za koje se gonjenje preduzims

direktorice Skole, nastavnog osoblja, izjave
rapisa nije od pomodi, tuzilac se izjasnio
moZe utvrditi postojanost elemenata

1 po sluzbenej duZnosti,

.. ZABILJESKU SAGINio
= PS Vili¢ NikoJa
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JU O8,ILIJA KISIC - A 100 f' (‘A’a‘( {):" ! We
ZELENIKA (20N I S MRy (ot < .-
Broj: 353/1 - 7 /
Zelenika, 05.04.2024.godine

Centar Bezbjednosti Herceg Novi
ULMajli Palih Boraca
n/r Jli¢ Nikole
45340 Herceg Novi

IZVIESTAIJ

U holu 8kole 27.03.2024.godine doslo je do povrede udenika

VII b. Uenik pri izlasku iz u¢ionice sa ¢asa geografije, saopdtava drugovima devetog
razreda, koji su Cekali da udu na ¢as, da je dobio pgticu. Kako je aveo, oni
podinju da slave njegovu peticu, tako Sto ga udarajy, zadirkuju, pale &vrge, i ispoljavaju
razne oblike nedoliénog ponasanja. Jedan od uéenika ga udara i grubo gura i on pada na
pod, udara glavom. Ucenici vidjevsi Sta se desilo, razilaze se i ostavljaju ga tu da lezi,
samo udeni u pokuSava pomoc¢i| ali i on odlazi u ugionicu.
prva prilazi nastavnica engleskog jezika koja ga pridiZe i pita ga $ta se
desilo, a on joj odgovara da ga je gurnuo Tu se pojavljuje i nastavnica
geografije dpoziva direktoricu i pomaZe djedaku. Dje¥ak u pratnji
nastavnika fizickog vaspitanj je odvezen u Dom zdravlja, gdje mu je
ukazana ljekarska pomoc¢, pregledan je od strane doktora i nisu konstatovane povrede po .
tijelu, ali se djedak Zalio na bol glave.

Dana 28.03.2024.godine majka
prije nastave i obavlja razgovor sa direktoricom Skole ) vezano za dogadaj
od prethodnog dana. Direktorica je pozvala pedagogicu Skole i zajedno
obavljaju razgovor na nastale okolnosti, (i< ispritao svoju verziju dogadajaiu
prisustvu majke napisao je pismenu izjavu o dogadpju. Direktorica je
upoznala odjeljenjskog starjesinu o dogadaju, i dala nalog da uéenici’
koji su u€estvovali u incidentu, a navodi ih ) dodu u Skolu
29.03.2024.godine u 7:30 u pratnji roditelja, da bi ge izjasnili na navedene okolnosti.
Ucenici po dogovoru dolaze sa roditeljima kod dirgktorice $kole i uz prisustvo roditelja i
pedagogice Skole daju pismeno izja$njavanje o nastalom dogadaju, a to su uéenici: (I

S i 0z pismene izjave udenici
uob

etiketiraju, tj.navode da je glavni krivac, tj. da je gy

Kao &lan Tima za prevenciju i borbu protiv vrinja¢kog nasilja, koleginica

Sestvuje u svim dogadajima koji se dese u|skoli vezano za bilo koji vid nasilja,
pa je tako koleginica ukljudena i u ovaj predmet, gdje smo zajedno procitale njihove
pismene izjave. Vodene dosadasnjim zajednitkim radom sa djecom nase Skole,
poznavajuéi pojedinaéno svakog udenika, procj en_i]f smo da bi bilo dobro obaviti jo§

dolazi u Skolu




jedan dodatni razgovor sa svima, jer nam je prosto

jednu osobu na jedan isti ili sli¢an nadin. Razdvoji

i pojedina¢no. Prvo smo obavili razgovor sa udenil
. Svima smo ob
smo tu da im budemo podrka, da za nas kao profe
nema,.krivca“nego da je nas posao da ih nauéimo :
nastaju iz ovakvih i sli$nih dogadaja, da moraju pa
da je istina nas$ i njihov najveéi saveznik. U razgovy
koja su veé poznata i u ranijim izjavama navedena

dogadaju, a to j

nije vidio, ali da su ga svi udarali, lupali &vrge i sl.
koji ga je gurnuo. Na pitanje da li govori istinu ili

da kaZe, uplaseno i nervozno odgovara da se ne bo

Druga grupa koju smo pozvali da porazgovaramo je: AR
L] * ada su ulazili u kancelariju

pedagogice, prvo $to smo dobili kao odgovor bilo {e, od strane udenika G

je rekao $to smo pozvale
naglasiti da su ovu izjavu &uli svi prisutni udenici
spec.pedagog . Kroz razgovor s
nemili dogadaj, tj.postavljali im logi¢na pitanja gd
je udarap ili da slu¢ajno nisu vidjeli ko ga je gurn
muvali i malo Salili ve¢ navedeni utenici, ali nijed

kao izvrSioca 3to je u pismenim izja
Uteniku na kraju razgovora smo

ufao u kancelariju da je to uradio ane
samo je éutao i osje¢ao se veoma neprijatno.
Uteni nam je pokazao ogrebotin
nam je rekao da je ogrebotinu
ali da ne zna ko ga je ogrebao. Po pona
poznavanja ucenika, miSljenja smo da nije smio re
kraju smo pozvale samog udenika Us
pitali §to si{lBuplagen? Sa uéenikom
oprezno, jer uéenik ima dijabetes. Objasnile smo
uznemirava, da smo tu da pomognemo svima njim
kako je bilo. Inade opreznost sa je vezana z
Skole je da pedagogica uradi evidenciju svih udenil
problem i veoma esto obilazi odjeljenja da bi se u
samim tim uéenik; poznajemo iz preth
nekih manjih djedijih nestagluka. Na pitanje da nan
najprije odgovorio da je bio tu, ali da nista i nikog
1 on udestvovao, ali da se samo Salio, da bi u treéoj
i ugenici koji su najvi
Od strane pedagoga i spec.pedagoga obavljen je r4
koji ide o$teéeni Ucenici su izja
bili u udionici.
Obavljen je razgovor i sa uéenicima IX b razreda, ]
Cekali su' da poc¢ne Gas. Razgovor je obavljen sa ud

alarmantno da su svi udenici etiketirali
i smo uéenike, tj.pozvali ih u grupama
kom koji je povrijeden u nemilom
jasnile nasu ulogu u radu sa djecom, da
sionalce i pedagoske stru¢njake

<ako da bolje shvate koji problemi
mo¢i kad se neto ovako i sli¢no desi, i
oru sa me dobili imena
Na pitenje ko ga je gurnuo rekao je da
I da ne moZe reéi ime ba¥ tog uéenika
moZda da li se nekoga boji pa zato nece
i nikoga.

kad je to uradio
pedagogica

navedenim ugenicima smo obradile
e je ko bio u vrijeme dogadaja, ko ga

. Svi isto odgovaraju da su se tu
n od uenika ne navodi
a uCenika izridito bio on naveden.
ostavili pitanje zasto je rekao kada je
nije imao odgovor,

SR, 1oramo -
T

na ruci koju je prijavio R
zadobio tog dana kada je pomagao
anju, izrazu lica, poloZaju ruku i
i ko ga je i zaSto ogrebao po ruci. Na
je veoma uplaseno. Prvo smo ga
smo obavile razgovor, ali veoma
u da nema razloga da ga nesto
1, da samo treba da pri¢amo onako
a zdravstveni razlog, jer praksa nade
<2 koji imaju bilo koji zdravstveni
vierila da su svi ugenici dobro, a
lodnog perioda, jer j (M udenik
0 ispria Sta se taj dan dogodilo on je
A nije vidio. Nakon toga je rekao da je
verziji ispri¢ao da su
Se gurali
zgovor sa utenicima VII b razréda u
vili da oni nisu nista vidjeli, jer su veé

er su vecina njih bila na hodnicima,

enicama (-

1




S Oue su nam rekle da su samo vidjele neku

uCestvovao u napomenutom dogadaju.

guzvu i da taéno ne znaju ko je

Bitno je da napomenemo da je direktorica pozvala|gospodina ([ . koii jc
postavljao kamere, da nam pokuSa zumirati ili skinuti snimak preciznije, jer ono §to smo
vidjeli na kamerama nam ne pomaze da razrije§im¢ nastali dogadaj, slika je zamuéena i

ne vidi se dobro ugao dogadaja, jer kamera nije dopro-pravilno postavljena. Pomenuti

gospodin nije uspio da nam pomogne, tj.da zumira
uradimo $to je do nas zaposlenih u Skoli, postupili

aktere dogadaja. Pokugali smo sve da
po struénom uputstvu ,,Smjernice o

na¢inu postupanja u slu¢ajevima vrsnjackog nasilja“- Ministarstva prosvjete, nauke i

inovacija, da bi se ovaj slu¢aj pravedno razrijesio i
za nesto §to nije uradio.

da ne dozvolimo da bilo ko odgovara

Mi kao Tim Tim za prevenciju i borbu protiv vrinjatkog nasilja i dalje éemo nastaviti da
preventivno radimo sa na$im u€enicima vezano za razne teme, a najveéi akcenat kao i u

prethodnom periodu je na vrdnjatkom nasilju.

U prostorije Skole dana 05.04.2024.godine kod dirgktorice $kole po prijavi je dogao

inspektor Centra Bezbjednosti Herceg Novi, da obz
dogadaja.

Aleksandra Konti¢, specijalni pedagog
Vjera Nikovié, pedagogica

'vi razgovor na okolnosti navedenog




CRNA GORA

UPRAVA POLICIJE
REGIONALNI CENTAR BEZBIED
Odjeljenje bezbjednosti H.Novi
Stanica kriminalistitke policije

87/3-1 Broj 215/24-/,;49
Dana 08.04.2024 .godibe

ZAPISNIK O OBA
PRIKUPLJENCM QI

Gradanka JMB
} rodena godine u
, G, o :avijanka Cre Gore

godine, u 12.40 &asova u sluZbenim prostorijams
Uprave policije, OB Herceg Novi, na osnovu ¢lan:

Zaposljena sam u OS “ilija Ki8i&, u Zelenici kao r
Dana 27.03.2024. godine, oko 11.38 tasova d
poCetku petog ¢asa zadula sam Zamor, neuobitz
Cega sam izasla na hol 8kole. Tamo sam, na plo¢
od ucenika. To je bio ' Kada san
mi j da je pao i udario glavom. Nakon toga sam

»Gurnuli su mel“, Na moje pitanje ko je to udinio r
drZzao za ¢

da nije siguran. Vise se u tom trenutku
na moja pitanja.

Tom prilikom smo pozvali i HMP odkle su nam re4<

je zbog toga kolega nastavnik fiZi¢

Zapisnik je progitan gradaninu u smislu &lana 2

stavljaprimjedbu:

NOSTI “JUG*

VIESTENJU
GRADANINA

, od oca R majke
, 8a prebivali§tem u
tel. broj , dana 08.04.2024,
OB H.Novi, dala je policijskom sluZbeniku
1 257 st. 2 ZKP, sljedece obavjestenje:

rodene

astavnica engleskog jezika.

Ok sam se nalazila u kabinetu br. 12, na
iino djedije glasove za pocCetak Easa zbog
cama izmedu dva kabineta zatekla jednog
1 mu prisla i upitla §ta se desilo odgovorio
ga pitala kako je pao, a on je odlgovorio:
ekao je d)ali ne znam!”, u smisiu
lavu nego $to je bio spreman da odgovara

li da nemaju vozila za izlazak na teren pa
K0g ocdvezao 0 PZU Meljine.

99 st. § ZKP, pa isti nema primjedbe -

Gradanin zahtijeva - ne zahtijeva kopiju zapisnika.

Gradanka:

I——

N

=2

7

\BT@;_;

N
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CRNA GORA

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
UPRAVA POLICIJE

Regonalni centar bezbjednosti “JUG"
Odjeljenje Bezbjednosti Herceg Novi
Stanica kriminalisticke policije

10. april 2024.godine

B82/2~1 BR.2/5/24 -1 WZ\

PISNIK O OB

Maloljetni gradanin

JMB i majice (R,
godine u sa prebivalitem u » U nasslju

— ;0o  R———
F 19.35 ¢asova, u OB Herceg Novi, u|prisustvu majke dao je ovlagéenom policijskon
sluzbeniku Odijeljenja bezbjednosti H.

Novi, na osnovy &, 257. st.2. ZKP, sljiedede obavjestenje:

Uenik sam devetog B odjeljenja “0S llija Ki8ié" u Zelenici.
Dana 27.03.2024. godine, za vrijeme trajanja malo
nalazio ispred kabineta broj 13 naigao je moj dru

i tu prisutnim u&enicicima devetog B pohvalio peticom iz
nacin $to sam mu, iz Sale, kako to mi inage radimo “Cestit
po glavi. Drugi uéenici su odreagovali na isti nagin| &0
nakon toga su prisli uéenici i

Zatim udarali kolienima u tijelo, najvise u stomak j y > dnjicu. Ja sam

20" macolom tj. udario sam ga blago rukon
naravno nije smetalo. Medutim
koji su ga gurnuli do zida =
vatio kao $alu ne nikako kac
jednom trenutiu (D jc
lilenom u zadnjicu i to bag u trenutku kad se

k kad je pao vidio sam da Je situacija ozbiljna jer

A

nasilje i njihovu Zelju da mu naude. Zbo

savio kako bi izbjegao te da kazem udarce.
je pad bio takav da je mogao prouzrokovati povre

nakon ¢ega nam ona govori da se udaljimo od Sto su veéina udenika ucinili. Ja nijesam,
ostao sam da vidim da |j jo WD povriieden. Nedudo nalon toga u bolnicu ga je odvezao nastavnik
fizickog W ne znam prezime, koji ga je u narugje ddnio d

0 auta,
UC&enici ko'li su joS bili prisutni i vidjeli dogadaj su: _—

Zapisnik je progitan gradaninu u smislu &ana 259 st. 5 ZKP, pa isti
primjedbu:

Gradanin zahtijeva - ne zahtijeva kopiju zapisnika.

nema primjedbe — stavlja

Maloljetni gradanin: Roditelj: s Dvladéeni policijski siuzbenik:
T @WT%&;{\ Vilig, kol
P, o o e
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Veza: Vas zahtjev 87/3-1 br: 215/24-6085 od

Crna ;Goh:r

irrin Gora

e T . ety "”Prql o Y
E; i(‘i -
e Sy
’ ll. N " ’i
’é ;@/’Jjﬁ/‘_ peir
— s bty

JU Centar za socijalni rad zi opstinu Herceg Novi

/
Broj: 02/2024-2 {53
Herceg Novi, 02.08.2024. godine

-UPRAVA POLICIJE-
CENTAR BEZBJEDNOSTI HERCEG NOVI

n/r naceln :’rm

Predmet: Dostavljanje sluZbenih  zabiljeske = o realizovanom razgovoru sa
maloljetnicima e

ovom Centru za socijalni rad od dana 30.07.2024

Postovani,

dana 23.07.2024. godine zaprimljen u
godine

U odnosu na Va$ zahtjev da razgovaramo sa maloljeinom djecom a na okolnostima

prijave vrinjadkog nasilja po prijavi mal. (GG od 28.03.2024. godine,

dostavljamo Vam sluZbene zabiljeske o realizovapom razgovoru sa :

- Mal. (.
- Mal.
- Mal.
-  Mal
-  Mal

.2?; REKTORKCA
{‘:IC’L- N

.

Adresa: ul. Put partizanskih majki b[rcu 4, 85340 Herceg Novi
IF:

Tel: (+382) 31 322 293;
T-ranil: hereegnovi

(+382) 31 321 187
[DCZsr. me
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Crna Gota

JU Centar za socijalni rad zi opstinu Herceg Novi

Stuzba za djecu i mlade,

Broj: 02-49/2024 - 24
Herceg Novi, 02. 08. 2024.godine

SluZbena za

vdrasla 1 stara lica

iljeska

Dana 02.08.2024. godine u Centru za sogijalni rad Herceg Novi pristupili su

mal R (15 godina) sa majko
izjave od maloljetnog lica, a sve po zahtjevu Ce

Porodicu mal.

Majka, , jmbg

Maloljetno djete,

o QR od oca QNN majke

je sada I razreda SMS * Jvan Goran Kovagi¢”,

¢ine roditelji

_ kao i dvoje d'ece,bIS godina) i (R( 11 godina) , koji Zive na
adresi d)drasta u potpur{oj porodici.

Trenutno nezaposlena. Broj telefona mgj

radi uzimanje
tra bezbjednosti Herceg Novi.

i

] - godine u
roden je- godine

o na uzrastu od 15 godina. Ucenik
smjer ekonomski tehnicar. Bio je ucenik

0.8. « Ilija Ki&i¢” gdje je postizao odli¢an uspijeh i primjerenc vladanje. Urednog i

lijepog fizickog izgleda. Rani psithomotor

zdravstvenog stanja ¢iji rast 1 razvoj tece u sklad

Cita se zahtjev zaprimljen od Centra bezbjedn
zaprimljen u ovom Centri za socijalni rad dan

ni razvo] uredan. Aktuelno, urednog
lu sa kalendarskim uzrastom.

psti Herceg Novi 87/3-1 br. 215/24-6085
5 30.07.2024. godine, a koji se odnosi na

okolnosti prijave vrénjackog nasilja nad mal. od dana 28.05.2024.
godine.

Adresa: Ul. Put partizanskih majki
Tel: (+382) 31 322 293;

broj 4, 85340 Herceg Novi
Fax: (+382) 31 321 187

E-mail: hercegnoyi@czsr.me
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Mal.— na okoinosti prijave istice sledede:

* Ja sam tada bio IX razred Osnovne Skole “ llija Kigi¢” u Zeienici. Ne sijeam se
posebnil pojedinosti §ta se defavalo toga dana. Sjecam se da sam bio okrenut jedima i
nisam nita vidjeo, a kasnije sam ¢uo kako se (ERDro:2lio nasiavaici, G ENEGR
da ga je tukao — Nisam ucestvovao u nikakvoj iuéi niti hilo kojemn dogadaju u
Skoli koji je neprimjeren a vezan za nasilje nad (D j2 sam sutradan od $kole
trazio da se skinu spimci sa nadzornih karera, te da se dokaze da ja nisam ucestvovao u
tome. Poznajem inaée-iz Skole 1 fudbala. Dober je dje¢ak i ponekad se druzim
sa njim. Znam iz price da se kasnije i sam (R druzio s i drugcom djecom.
Sva ta djeca koja su bila na dogadaju i danas se druZe i nisu nikaca prekidala druZenje.
Drugo nemam $ta da izjavim, sagiasan sam da se moja izjava prosljedi policiji, te je u
znak svoje saglasnosti i potpisujern”

N

A\
Emrah Jefkaj, dipl.psirolog
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JU Centar za socijalni vad z
Stuzba za djecu i mlade,

Broj: 02-46/2024-2. ﬁﬁi’

Herceg Novi, 01. 08. 2024.godine

SinZbena zab

1 opStinu Herceg Novi
odrasta 1 stara lica

iljeSka

‘Dana 01.08.2024. godine u Centru za socijalni rz
@ (14 godina) sa majkom

lica, a sve po zahtjevu Centra bezbjednosti Herc

Porodicu_ ¢ine roditeljski par
djece, W ( 16 godina) i N 14 godina) , ko

Majlca. ) b

Trenutno nezaposlena. Broj telefona majk
Maloljetno djete, , JMB
od oca
sada ] razreda srednje Pomorske $kole u Kotoru
Kisi¢” gdje je postizao vro-dobar uspijeh i

1d Herceg Novi pristupili su mal.
radi uzimanje izjave od maloljetnog
g Novi.

kao 1 dvoje
1Zive

rodena je (D codine u-
roden je (D sodive v

ielno na uzrastu od 14 godina. Ugenik je
, smjer nautika. Bio je u€enik O.S. * Ilija
primjereno vladanje. Urednog i lijepog

fizitkog izgleda. Rani psihomotorni razvoj uredan. Aktuelno, urednog zdravstvenog

stanja €iji rast i razvoj teée u skladu sa kalendars

Cita se zahtjev zaprimljen od Centra bezbjedng

kim uzrastom.

sti Herceg Novi 87/3-1 br. 215/24-6085

zaprimljen u ovom Ceniru za socijalni rad dana 30.07.2024. godire, a koji se odnosi na

ckolnosti prijave vrinjatkog nasilja nad mal. \EEG_—_—_G——,od dana 28.03.2024.

godine.

Mal. D - okolnosti prijave istice s

* Dana 28.03.2024. godine sam [ dalje bio ugeni
u Zelenici, i ja sam tom prilikom &ekao ispred
sam vidjeo kako mal. Kristijan izlazi sa ¢asa i {
peticu iz geografije. U jednom momentu sam 1

edede:

k IX razreda Osnovne $kole “ Tlija Kisi¢™
u¢ionice ¢asa geografije. Tom prilikom
tuo kako se pohvalio drugima da je dobio
idjeo kako druga djeca iz $kole udaraju

Adresa: Ul Put partizanskih majki |
Tel: (+382) 31 322 293:
E-mail: hercegnov

oroj 4, 85340 Herceg Novi

Fax: (+382) 31321 187

@czsr.me




e

radio:

. T
Emrah Jefkaj, dipl. psiholog

Adresa: UL. Put partizanskih m

S i 2 on pada 0o pod. Udarali su ga

Druge dijece se ne sjecd
vrijeme ja nisam ucestvovao u nikakoj tuéi, veé sam §
Drugo nemam §ta da izjavim, saglasan sam da iZjavu

aiki hrai 4

, ali za njih znam sigurno. U to
stajao sa strane I dekao da pocne &as.
prosljedite policiji”

R24AN tro____ 1.
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Crna Goya

JU Centar za socijalni rad zg opStinu Herceg Novi

Stuzba za djecu i mlade,
Broj: 02-47/2024- 24 1%~

Herceg Novi, 01. 08. 2024.godine

odrasla 1 stara lica

Sluzbena zabiljeSka

Dana 01.08.2024. godine u Centru za sogijalni rad Herceg Novi pristupili su

ma! (R | 5 codina) sa majkom
maloljetnog lica, a sve po zahtjevu Cenira bezbj

Porodicu mal ¢ine roditelji
dvoje djece. X 23 godina) i\HEEER 15
SR Roditelji razvedeni od 2014. god
Dijete boravi i kod majke i kod oca. Ro

roditeljstva.

Majka, J S . imbg
Trenutno nezaposlena. Broj telefona majke

Maloljetno djete,
od oca @R i majke

| radi uzimanje izjave od
dnosti Herceg Novi.

. \:o i
odina) , koji Zive na adresiH
ne, a dijete ima kontkat sa oba roditelja.

itelji imaju odliénu saradnju na planu

rodena jc (R codine . (NI

roden je IR codine u

o na uzrastu od 15 godina. Ucenik je

sada I razreda SMS “ Tvan Goran Kovadié”, smjer medicinski tehnidar. Bio je ugenik O.S.

“ lija Ki8ié¢” gdje je postizao vrlodobar uspijeh
fizitkog izgleda. Rani psihomotorni razvoj u
stanja &iji rast i razvoj tede u skladu sa kalendar

Cita se zahtjev zaprimljen od Centra bezbjedn
zaprimljen u ovom Centru za socijalni rad dan

i primjereno vladanje. Urednog 1 lijepog
iredan. Aktuelno, urednog zdravstvenog
sliim uzrastom.

osti Herceg Novi §7/3-1 br. 215/24-6085
n 30.07.2024. godine, a koji se odnosi na

okolnosti prijave vrénjagkog nasilja nad mal (|GGG dana 28.03.2024.

godine.

Adresa: Ul. Put partizanskih majki
Tel: (+382) 31 322 293;

broj 4, 85340 Herceg Novi
Fax: (+382) 31321 187

E-mail: hercegnoli@czsr.me




- - Mal. G . oonosi orijave istice sledede:

" Ja sain tada bio 1X razred Osnovne 3koje * ija Kisi¢” v Zelenici. Bio j¢ to zadnji &as, i
ja sam imaoc tas geografije, 4. cekac sam ispred udionice. Vidjeo sam Sy <o
izlazi iz uéionice jer Je on tamo imao prethodno geografiju i kako se ¢uo ga kako se hvali

da je dobio peticu. U jednom momentu grupa djece ga je uhvatili, bacala ga i u podetku

mi je izgledalo kao neka igra, medutim xasnije kada su ga zapinjali nogem i on paoc,
vidjeo sam da nije 3ala. - o o pod i poceo da plade. Ne znarma taéno ko ga je o
udarao, bila je grupa oko njega. Ja sam bio udajen od svega {083, nisam ulestvovao u 3
tom dogadaju. Inace od prije znam (R pomale smo se druZili i u dobrim smo '
odnosima. Drugo nemam $ta da izjavim, saglasan sam da 8¢ ova maja izjava prosliedi

policiji, u znak svoje saglasnosti je i potpisujem”

",

e C

— ‘1\
\.. Enirah Jefkaj, dipl psiholog

A7

Adresa::Ul Put-narfizanebil T —————————



JU Centar za socijalni rad|

za opsStinu Herceg Novi

Stuzba za djecy i mlady, odrasly i stara fica

Broj: 02-51/2024- .2( 23
Herceg Novi, 02. 08. 2024.godine

Sluzbena z;lbiljeﬁka

- Dana 02.08.2024. godine u Centar za socijall
Herceg Novi dosli su i malolj
izjave od djeteta mladeg od 14 godina,

i rad Herc
emo dijete,

eg Novi po upuéivanju iz CB
. . i

Porodicu Cine roditeljski par i osm

dijete po redu rodenja: kit
adresi: ul.

Maloljetno dijete, (N imb
SR o oc: N majio
razreda Srednje $kole
Zaposlen tokom lieta u

adnji u Zelenic

Urednog i lijepog fizitkog izgleda. Rani psihg
zdravstvenog stanja iji rast i razvoj tece u skid

Ma!. S - okolnosti prijave istide

“ SR znam iz osnovne Skole, ali i iz ko
smo se ucestalo druzili, izlazili u Setnje. Nikad;
Sjecam se da sam tog dana u martu mjesecu, 1
da pitam nastavnicu za ocjenu, dok su drugi u
razgovor sa nastavnicom po$ao sam do toalef
djecom, mislim da su to bili uenici VIII raz

ro djece, od kojih je mal. (R sedmo
[no na uzrastu od 15 godina, koji Zive na

roden je godine u
Zavr8io jeosnovnu $kolu. Uéenik I
1 Herceg Novom za smjer

, gdje se dobro prilagodio.

motorni razvoj uredan. Aktuelno, urednog
du sa kalendarskim uzrastom.

sledede:

msiluka jer Zivimo blizu. Prije godinu dana
1 s nismo posvadali.

akon 3. Ili 4. &asa hemije, ostao v u&ionici
Cenici bili van udionice. Kada sam zavrsio
a 1 vidio da je (NN okruZen drugom

reda, kao 1 udenici IX razreda ali nisam

siguran jer sam brzo progao pored njih, Vidio :
ali mi je to djelovalo kao 3ala, ne znam tadno i
Kada sam se vratio iz toaleta, vidio sam
glavu. Ja sam mu prisao i pomogao da se
geografije koja mi je rekla da odem u uéionic
bio na podu.

am da ga viSe njih udara rukama po glavi,
ena djece koja su to radila.

kako leZi na pod i dr#i se rukama za
alo podigne, kada je dogla nastavnica iz
u. Ja sam to i uradio, a |

Adresa: Ul Put partizanskih majk
Tel: (+382) 31 322 293;
E-mail: hercegno

broj 4, 85340 Herceg Novi
Fax: (+382) 31 321 187
vi@czsr.me




Napom, ' ' : ..
apomenio bih da se i nakon 0vog dogadajaldruzim sa G - :ijci: rego

sto je to bilo ranije.

Drugo nemam $§ta da izjavim.

Saglasan sam da se moja izjava dostavi policiji

Struéna radnica;

o &
Vesna Boji¢ Crnogor&evié, dipl. pedagog

u Herceg Novom™.

Maloljetni Y

i

Adresa: UL Put partizanskih majki

Tel: (+382) 31 322 293;
E-mail: hercegnoy

broj 4, 85340 Herceg Novi
cax: (+382) 31321 187
i@czsr.me
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JU Centar =a secizalid rad g o Stinu Herceq Novi
&f y2
Stugba za diecy i mizdi, odrasty ¢ staza fica

Broj- (2482624 7 (1

Haovvew Novs 1. 98, 2074, godine
SiuZbenn zabiljetka

Novi po upuéivanju iz CB
radi uzimanje

Dana £1.08.2074. godine u Centry 23 socijalni rad Herceg
Hercey Novi dosli su [ 'maloljetmo dijete,
izjave oc djeteta mladeg od 14 godina,

Porodicw. SRine roditeliski par . kao j dicca: REEEN ( 15 godina ) 1 N
B0 ki e i — G
Otc. R -b: S . o Do . G

Zaposlen je u privamg j firmi _’. Broj telefona oca

Maloljetno dijere. EG_ imb roden je- godine u

od oca I majkc QI Aktuelno na uzrastu od 15 godina. Ugenik
Jje sada 1 razreda Do sada u gkolj postizao odli¢an I
vrlodobar uspijeh i primjereno vladanje. Urednog i lijepog fizitkog izgleda. Rani
psihomotorni razvoj uredan. Akiusine, urednog zdravstvenog stanja ¢&iji rast i razvyj teée

u skladu sa kalendarskim uzrastom.

Mal. D - okolnos:; prijave istice sleflece:

"Ne sje¢am se tatno datuma kada je to sa bilo, mislim izmedu 4 i 5 ¢asa, na
malom odmory. Sucno sam sa SVOja = drusa u £psk na prozoru i igrali smo igrice, kada
Jje uéenik Vil razreda iza8ao sa drudtvom. Mg i da je dobio dobru ocjenu i sa drugarima
1z mog razreda koji se sa njim druze poceli su dla slave. Onj sy ga bacali u vis, gurkali
lijevo desno. On je vjerovatno u to] gutvi kadd su €233 vi gurali | bacalj pao na pod ]
udario glavom, Onesvjestio se, I tada su sy djgtaci pobjegli u usionice. Ja [ moj drug
smo izasli da vidimo da Ji 3e ustao, da mu pomognemo da sjedne
na neld niski ormar u hodniky [ da rqy damo vodg. Naidla je nastavnica _
I rekla sda udemo v ucionicu.
Adresa: Ul Put partizanskin rajkibroj 4. 83340
Tel: (+382)31 322 293: I

E-maii: herg C2NIY ifF

Herceg Novi
H(+382) 21321 187
CZ8r e




Misitn da je Kasnije nasravnik fizidkog
prgled.
Drugo nemam $ta da 1Zjavim.

Gvezao u bolnicu Meljine na

Saglasan sam da se mo ja izjava dostavi peiictji Herceg Novom.

PruZena savietodayna pomodé.

Adresa: Ul. Put partizanskih majki by
Tel: (+382) 31 322 293, 17

0j4. 85340 Herceg Novi
L (+382) 31321 187

E-maaii: hernegna‘.fiq

I'CZ3T. e
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JU Centar za socijalni rad z4
Shuzba za djecu i mlade,

Broj: 02-20/2023- 2.{Z©
Herceg Novi, 01. 08. 2024.godine

SluZbens zab
Dana 01.08.2024. godine u Centru za socijalni
Herceg Novi dosli su 1 maloljetno dij
djeteta mladeg od 14 godina.
Porodicu i¢ine roditeljski par I sin kosta (

Otec, NN i W o i

Zaposlen je u privatnoj firmi. Broj telefona oca

Maloljetno dijete, R, imb - : roden

L opStinu .%f}zmeg Novi
drasla i stara lica

Jjeska

rad Herceg Novi po upuéivanju iz CB
ete, -radi uzimanje izjave od
14 godina ), koji Zive na adresi: -
=odine N )

je VR codine u

od oca i majke QR Aktuelno na zrastu od 14 godina. Uenik je sada I

razreda . Do sz
uspjeb i primjereno vladanje, Urednog i lijeps
razvoj uredan. Aktuelno, urednog zdravstvenog
kalendarskim uzrastom.

Mal. (R - okolnosti prijave istie slede

da u Skoli postizao vrlodobar i dobar
g fiziCkog izgleda. Rani psihomotorni
stanja ¢iji rast i razvoj tede u skladu sa

ée:

“Ne sje¢am se taéno datuma kada je to sa
malom odmoru. Stajao sam sa drugom na udalje
iz mog odjeljanja koji su ga Cupali i maltretirali,

kada je on pao udario glavom o pod 1 dobio potr
uionicu, samo je drug iz odjeljenja

komes$anju ne znam ko je od dje¢aka udario, ali
iz mog odjljenja.

Mislim da je kasnije nastavnik fiziskog (il
pregled.

bilo, mislim izmedu 4 i 5 tasa, na
osti od 5 metara o djedaka
zeli su ga i nosili kao dak bacali u vis,
les rnozga. Onesvjestio se. Svi smo ugli u

izasao da pornogne QNEPU tom
7n

am da su njegovoj blizini bili drugovi

povezao u bolnicu Meljine na

Adresa: Ul. Put partizanslih majki b
Tel: (+382) 31 322 293 F
E-mail: hercegnovi

raj 4, 85340 Herceg Novi
ax: (+382) 31321 187
a)czsT.me




Drugo nemam $ta da izjavim”.
Saglasan sam da se moja izjava dostavi policiji u Herceg Novom.

PruZena savjetodavna pomoé.

Adresa: Ul Put partizanskih majki broj 4, 85340 Herceg Novi
Tel: (+382) 31 322 293; Fax: (+382) 31321 187
E-mail: hercegnovi{@czsr.me




A
Craa g}‘am

JU Centar za socijatni rad zalopstinu Herceg Novi
Stuzba za djecu i miade, ofdrasla i stara lica

Broj: 02-50/2024- 2 (% 2
Herceg Novi, 02. 08. 2024.godine

Sluzbena zabiljeSka

Dana 02.08.2024. godine u Centar za socijalni tad Herceg Novi po upucivanju iz CB
Herceg Novi dosli su i maloljetno dijete, il
radi uzimanje izjave od djeteta mladeglod 14 godina.

Porodicu -éine roditeljski par 1 froje djece, od kojibh je dvoje punoljetno. Mal.
tree dijete po redu rodenja: aktuelno na uzrastu od 15
godina. Porodica Zivi na adresi:

Maloljetno dijete, (N EEENR. j:b

Qd oca WD i majke
Ucenik Srednje $kole

Urednog i lijepog fizickog izgleda. Rani psihomotorni razvoj uredan. Ima bronhijalnu
astmu koja se drZi pod kontrolom. Altuelno, urednog zdravstvenog stanja &iji rast i
razvoj te¢e u skladu sa kalendarskim uzrastom.

Mal. _na okolnosti prijave istice sledece:

“ SR 0znajem iz Skole i iz okruZenja jer smo komdije. DruZimo se oko 4 godine,
stalno idemo u $etnje, na plazu, pecanie. Kriti¢nog dana SN se zavrsio 4 &as, dobio
je dobru ocjenu i pohvalio se drugovima ispred uéionice. Svi su mu svi gestitali, R
udenici IX razreda. Ubrzo je

roden jed . sodine u
Zavr§io je osnovnu 8kolu u Zelenici.
u Herceg Novom za smjer

nastalo gurkanje.

udarao koljemima stomak 5-6 puta.
okrivao rukama glavu.#ia bi za zastitio od udaraca.
a0 na pod, bio bez svijesti, da ga je nastavnik fizitkog odmah odvezao u
hol, a majka u hitau.
Nastvanica geografije nam je rekla da udemo u yi¢ionicu $to smo I uéinili.

Adresa: Ul Put partizanskih majki 1Jroj 4, 835340 Herceg Novi
Tel: (+382) 31 322 293, Yux: (+382) 31 321 187
E-mail: hercegnovi@czst.me




Ja sam nastavio da se druZim sa Kristijanom i nalﬂon ovog dogadaja.
Drugo nemam 3ta da izjavim.

Saglasan sam da se moja izjava dostavi policiji u Herceg Novom™.

Maloljetnik, UG

...............................

Strudna radnica:
Vesa 22 1 ERR Y

Vesna Boji¢ Crnogoréevié, dipl.pedagog

Adresa: Ul. Put partizanskih majki|broj 4, 85340 Herceg Novi
Tel: (+382) 31 322 293; Fax: (+382) 31 321 187
E-mail: hercegnoyi@czsr.me




Crna Gora
Ministarstvo unutrasnjih poslova

Uprava policije

Regionalni centar bezbjednosti "UG” Adresa: DrJovana Bijeli¢a br-27,

85340 Herceg Novi, Crna Gora
tel: +382 31323 417

fax: +382 31321 396
Www.up.gov.me

Odjeljenje bezbjednosti Herceg Novi

87/3-1Br: 215/24- "5U O p i 06.08. 2024.godine

7a: OSNOVNO DRZAVNO TUZILASTVO U HERCEG NOVOM

N/r Drzavnom tuziocu —Stijovi¢ Ristu

PREDMET: K.w,e,m—pnmra-ﬁa-sﬁ*ﬂma

Postovani,
U prilogu akta dostavljamo Vam formirane spise predmeta ovodom clogadsja koji se desro u
' 'éucemk sedmog razreda na

08 llija Kisic u Zelenici, gdje je osteGeni maloljetni
V&u ocjenu i misljenje.
T rig poét f,ru )C/
I ey ___L (=
: Drag_an Konti¢

.- NACELNIK- "

Prilog: Kao u tekstu

Dostavljeno: Osnovnom drzavnom tuzilastvu u Herceg Novam.
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CRNA GORA _
OSNOVNO DRZAVNO TUZILASTVO HERCEG NOVI
Kir. br. 139/2024

Herceg Novi, 03. septembar 2024 godine

S.T.

UPRAVA POLICIJE - CB HERCEG NOVI

Dana113.08.2024.g0dine, dostavili .ste nam spise_Rr_c_c_i_lm_'l_qt_a‘_g_ghgg_ig@__i misljenje a
ovodom dogadaa ki sodesio daf 21032024 gdin,  Zelerct  OF e [ £3° jo

udenik sediriog fazreda.

0§teéerl ylg_l.

Radi provjere navoda krivigne prijave i ocjene da li postoji osnovana sumnja da li je
doglo do izvrdenja krivinog djela koje se goni po sluzbenoj duZnosti, na osnovu ¢l 271 st. 3

7K P-a, podnosim,

ZAHTJIEV ZA PRIKUPLJANJE POTREBNIH OBAVJESTENJA

Potrebno je ]ﬁfi{il{t;};j@i__ppg_\jeétenja od _uéénika OS “Ilija Kisi¢” mal. — mal
& prisustvu zakonskih zastupnika, kao i nastavnika

i mal N
na okolnosti

~fizickog vaspitanja QNN i nast2ynict geografije |

dogadaja koji se desio dana 27.03 ._21024.g6di'ns, ﬁ—”Zé-ienici u OS “Ilja Kisie” "gd:ié j-éqbéteéen mal.

-” ...n;...-—.._—.ﬁ'-‘— -
tada ugenik sedmog razreda.

Po potrebi prikupiti obavijestenja i od drugih lica kao i _p[i_kgpj@lfl_lg_ﬁf_g@_@_&tk& zakojese

u toku obrade predmeta ocjeni da su od znataja za utvrd ivanje postojanja kriviénog djela koje se
goni po sluzbenoj duznosti. h

DR7ZAVNA TUZITELJKA
E)urd';ga Bulut

S Tory”

.11"‘

i P AR g A B B 0 s o



Adresa: Ulica Dr lovana Bijeli¢a 27,
Herceg Novi, Crna Gora
tel: +381 31 323 417

fax: +382 31 321 396 -
WWW,uUp.gov.me

ODJELJENJE BEZBJEDNOST] HERCEG Novi

87/3 Broj 215/24 — 7 (55 F 12. septernbar 2024.godine

Za: OSNOVNO DRZAVNO TUZILASTVO U HERCEG NOVOm
n/r DT Purdini Bulut

Veza: Vas Ktr. br. 139/2024 godine od 03.09.2024 godine j nas dopis broj 87/3-1
br. 215/24 — 30027/2 og 06.08.2024 godine

4 1-"

Postovani,

U vezi vaseg zahtieva obavjestavamo Vas da su vec prikupliena obavjestenja y
svojstvu gradanina od navedenih lica koja sy Vam dostavijamo dana 13.08.2024

$-postovanjém, -

Prilog: - kao u tekstu
Dostavljeno: Osnovnom drzavnom tuzilastvu u Herceg Novom

Kontakt osoba: Nedovi¢ Srdan
Policijski inspektor | klase

Tel. +382 67 184 290
EmaiI:srdjan.nedovic@policfja.me



TH,

0y

Kabinet Za tinika 020/241-642

Savjetnici 020/225-395
Centrala 020/225.395
Fax: 020/241-642
E-rnail: ombudsman@ t-com.me

www.ombudsman.co.me

i : — 2\ ( .
Zastitnik ljudskih prava _ A S R ¢ /) W _ (ﬁ{‘

I sloboda Crne ore

I Ombudsmin ' 0?0 4-)/){7' .
br. 416/24-2 L

Podgorica, 28.6|2024. 004 ; ;
D%/]g)osnca 28.6|2 24.godine fl#?yg,;z%fé—éﬂ

UPRAVA POLICIJE

|

4

Odjeljenje bezhjednosti i reeg Novi
Nadelniku T
HERCEG NovJ
Obavjestavamo [Vas da Smo_u skladu sa odredbom & ang 28 Sti

rava ) slobodal Crne Gore
prituzbe
ISpItni postupak.

“Sluzbeni list Crne Gore ', broj 42/11 ; 32/14)

» @ Na 0shovu
roditelja udenika O§“Inia Kikiee m

bi se, izmedu ostalog, navodi: da je reditelj [saznao da s¢ nasilje nad udenikom
VIIb odjelienje JU OE"IIU:L 181" dogodilo 27, 2024, godine
isprect neeton

ice br13; da je ulenika neko od ucenikq IX razreda SnaZno gurnuo a drigi

uenict su ga udarali 3».olj?nﬁmmmeéak je

—_______“"_‘-— 0 . T ¥
odveden u bolnicu 4 Meljinama, da je $kola imala mformﬂ:;'mw

tazredg ali nije reduzela radmje i mjere na utvrdivanj identitetay pre Uzimanju radnjj i
mjera n lonisanju_ovog ponasaniz; g sq majK a\vﬁm
postupanjem u VEzi-sa.Qvim sluajem alj nije bilo konk retnog odgovora; da @

Jefl policijl. ) ' )

—
Radi sprovoden; postupka po ovoj prituzbi, neophodnd je da nam, bez odlaganja, u sklady

sa_odredbom ¢&lana 35 Zakona o Zastitniku, dostayiid izjadnjeniz na nave eno kao |
' “Ilija :

informacije da [ 1€ _podnijeta prijava od sirg JO 08 AIC U CANGET Ta jzvrdeno
( ,‘"Jla%kho 1 infgrmacije o preduzetim tadnjama JETRIMA 0f strane pon J8)\u odnosu na
retan dogadaj. i = ,

rituz

w

e

!

ZAMIENICA ZASTITNIKA
/> <LTUDSKIH PRAVA 1 SLOBODA
s = _gama GORE
=& . Sne na/Mijuékovié /
. \;{_ ﬁ;}zﬁ e et Ced C
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Crma Gora
Uprava policije

Regionaini Centar JUG

ODJELJENJE BEZBJEDNOSTI HER

87/3~1 Br:2115/24- 2187/3

Adresa: Dr. Jovana Bijeliéa br. 27
85340 Herceg Novi, Crna Gorz
tel: +382 31 322-934

fax: +382 31 322-934
Www.up.gov.me

CEG NOV!

08. Avgust 202.?.godina

Za: ZASTITNIKA LJUDSKIH PRAVA I SLOBODA CRNT GORE

Kabinet Zastitnika

n/r- Zamjenici zastitnika ljudskih prava i sloboda Crne Gore g-di-Snezani Mijuskovié

ul. Svetlane Kane Radevié br.3

Predmet: Va§ dopis br.416/24-2 od 28.06.2024.godine
Vukovi¢ iz Herceg Novog.

Podgorica

Postovani,

U prilogu akta dostavljamo Vam odgovor na Vas dopis br.4
na prituZbu g-de Ivane Vukovi¢ iz Herceg Novog.

Prilozi:

koji se odnosi na prituzbu gradanke Ivane

16/24-2 od 28.06.2024.godine, koji se odnosi

-SluZbena zabiljeSka JU Centra za socijalni rad Herceg Novi od 27.03.2024. godine broj 02/2024-866.,
-lzvjestaj liekara PZU Bolnica Meljine broj protokola 1092 od 27.03.2024.,

-Sluzbena zabiljeSka o postupanju 87/3 Broj.215/24-2269

od 27.03.2024.,

-Sluzbena zabiljeska o postupanju 87/3 Broj.215/24-2269/2 od 01.04.2024.,

-lzvjestaj OS ,llija Kigi¢" broj 353/1 od 05.04..2024.goding|,

-Zapisnik o obavjeStenju prikuplienom od gradanina
10.04.2024.godine.,

SO 57/3- br.215/24-2491 od

-Zapisnik o obavjestenju prikuplienom od gradanina majojetnog (M 87/3-1 br.215/24-2491 od

10.04.2024.godine.

-SluZbena zabiljeSka 87/3 Broj.215/24-2269/3 od 10.04.2024.,
-Dopis Osnovnom drzavnom tuziocu u Herceg Novom 531 spisima predmeta.

Obradio:
Policijski Inspektor

Nikola Vii¢
Kontak telefon: 067-185-960




CrnaGorg

Uprava policije

Regionalni centar JUG

Adresa: Dr. Jovana Bijeli¢a br 27,
85240 Herceg Novi, Crna Gora
tel: +382 31 322 932

fax: +382 31322 932
WWWw.up.gov.me

ODJEIJENJE BEZBJEDNOSTI HERCEG NOVI

Stanica kriminalisti¢ke poli

87131 Br:215/22-2187/2

Cije

08. 08 2024.godine

Za: ZASTITNIKA LJUDSKIH PRAVA | SLOBODA CRNE GORE

Kabinet Zastitnika

n/r- Zamjenici za&titnika ljudskih prava i sloboda Crne Gore g-Gi-SneZani Mijuskovié

ul. Svetlane Kane Radevic or.3

Podgorica

Predmet: Va$ dopis br.416/24-2 od 28.06.2024.godine, koji se odnosi na prituZbu

gradanke*z Herceg Novog.

Postovani,

Cijeneci predmetni Va$ dopis-prituzbu dostavijen
se odnosi na rad i postupanje nastavnog osoblj
prevashodno profesionalnog odnosa prema imen
bezbjednosti Uprave policije i OB Herceg Nov
sluzbenike koji obavljaju najsloZenije bezbjednd
iznosimo informaciju.

Iznosimo &injenicu da su policijski sluzbenici G
Stanice kriminalisticke policije dana 27.03.2024
za socijalni rad Herceg Novi, saznali da je u njiha
maloljetni ucenik VIl b razreg
saopstio da je u jutarnjim ¢asovima istog dana d

u od strane g-d koja
2 JU OS llija Ki&i¢ ,, radi pravicnog,
ovanoj gradaninki, integritetu Sektora
kao njenu organizacionu jedinicu -
bsne poslove u nastavku akta Vam

)djeljenja bezbjednosti Herceg Novi,
. godine na osovu prijave JU Centra
ve prostorije u prisustvu oca pristupio
a 08 ,lija Kisit", u Zelenici, koji je
ok se nalazio u $kolskom hodniku od

strane drugih ucenika pretrpio vid fizitkog nasiljf, i da je u liekarskom izvjestaju broj

protokola 1092 od 27.03.2024. godine konstatov
djeCaka
Herceg Novi od 27.03.2024. godine broj 02/202
Meljine broj protokola 1092 od 27.03.2024 .

no da nema vidljivih povreda po tijelu

.(prilog- sluZbena zphiljeska JU Centra za socijalni rad

4-866 i lzvjestaj liekara PZU Bolnica
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U odnosu na navedeny Prijavu, a na osoyy Slu

SluZbenika CSR H.Novi i lekarskog izviestaja
drZavni tuZilac u Osnovnom drZavnom {uZilasty
kvalifikovao dogadaj, veéd je dao instrukciju da $e prikupe obavjestenja i preduzmu
druge mjere i radnje u cilju rasvjetljavanja pre metnog dogadaja. U vez prednje
navedenog sacinjena je siuzhena zabiljeSka | 0 razgovoru sa tuZiocem 87/3
Broj.2156/24-2269 od 27.03.2024. godine, koja je sastavni dio priloga ovog izvjestaja.

ene zabilieske sadinjene od strane
istog dana obavjesten je Osnovni
Herceg Novi Stijovi¢ Risto, koji nije

U ciljiu provjera navoda, shodno tome policijski sluzbenici StKP OB Herceg Novi su
dana 01.04.2024. godine, u 0% “llija Kigic" ostvarili uvid u video nadzor instaliran u
unutraSnjosti Skolske zgrade, koji medutim nije mogao biti od pormodi u rasvjetljavanju
dogadiaja u smislu uoCavanja momenta kada|se sporna situacija desila i jasno
uoCavanje aktera dogadaja. Imajuéi u vidu & i 1

jedinu kameru koja je mogla snimiti sporni do adaj, konstatuje se da ista nije od
znacaja, jer je udalienost prevelika , video zapis mutan, i nemoZe se jasno vidjeti
predmetni dogadaj. O izvréenom uvidy i pregledy sistema video nadzora sacinjena je
sluZzbena zabiljeska 87/3 Broj.215/24-2269/2 od 01.04.2024. godine koja je u prilogu
izvjestaja.

Takode od strane policijskog sluzbenika dan 01.04.2024. godine, obavlien je
informativni razgovor sa direktoricom Skole koja jesaopstila da je
Skolska uprava preduzela mjere i radnje radi utvr ivanja okolnosti pad kojima se desio
dogadaj i eventualnog kaZnjavanja odgovorni ucenika, te da ée shodno nagem
usmenom Zahtjevu sadiniti i dostaviti lzviestaj d proceduralnim mjerama i radnjama
koje je uprava $kole preduzela u odnosu na konkretni dogadaj, zajedno sa izjavama
ucenika .Prilog: Sluzbena zabiljeska 87/3 Broj.215/24-2269/2 od 01.04.2024. godine
koja je u prilogu lzvjestaja,

U prostorijama OS llija Kisi¢ istog dana_obavljer je razgovor i sa nastavnim osobljem
nastavnikom fizickog vaspitanja D pedagogom Tom
prilikom 8y imenovani aveli da nijesu vidjeli jsporni dogadaj. Dalje u razgovoru
nastavnik firickog vaspitanja - saopstava|da je uéenika#prevezao do -
Bolnice u Meljine, radi pruzanja liekarske pomaéi. Prilog: Sluzbena ZabiljeSka 87/3
Broj.215/24-2269/2 od 01.04.2024. godine koja je u prilogu lzvjestaja.

Dana 05.04.2024.godine od strane 0% Jlija Kisi¢" dostavljen je lzviestaj u vezi
predmetnog dogadaja sa opisnim elementima [istog. Prilog:lzvjestaj broj 353/1 od
05.04.2024.godine. A Smomncnng.

Sprovodeéi dalje mjere i radnje iz svoje nadleZnosti u sluZbenim prostorijama OB
Herceg Novi dana 08.04.2024. godine, prikupljeno je obavjestenje na zapisnik od

gradanke N ko= je nastavnica en gleskog jezika u OS llija Kisié. Tom
prilikom imenovana saopstava da joj je u razgovoru djecak-udenik P
ali nije

saopstio ,da su ga gurnuli“ da ga je izmedu ostalih uéenika gurnuo i
siguran. Nadalje imenovana je saopdtila da je djecaka njihovog ugenika do PZU
Bolnice Meljine prevezao nastavnik fizitkog vas pitanjahradi ukazivanja
eventualne ljekarske pomoci.Prilog: Zapisnik o obavjestenju prikuplienom od
gradanina RS 7/3-1 br.2715/24-2491| od 10.04.2024.godine,

U cilju potpunije rasvjetljavanja svih pred
maloljetnog & u prisustvu roditelja —
godine, u sluZzbenim prostorijama OB Herceg
okolnosti spornog dogadaja. U obavjestenju d
negira utestvovanje u dogadaju, da je na bilo ko

da je pomogao

je navedenih &injenica, od strane
ajke dana 10.04.2024.
Novi prikuplieno je obavjestenje na
tom na zapisnik maloljetni h
I nacin povrijedio Wle¢ saopstava
| saopstava ostale navodne aktere samog dogadaja.




Prilog: Zapisnik o obavjestenju Prikuplienom ol radanina malojetnog -7/3-

1 br 215/24-2401 od 10 04.2024.godine.

Nakon prikupljenih prednje navedenih obavjestajnih Cinjenica, povratno je informisan
ODT Stijovi¢ Risto koji se izjasnio da na osnovuy 0 sada predogenog ne moze utvrditi

postojanost elemenata krivitnog djela, za koje [se gonjenje preduzima po sluZbenoj
duznosti. Prilog: Sluzbena zabiljeska 87/3 Broj.215/24-2269/3 od 10.04.2024. godine
koja je u prilogu Izvjestaja.

U kona€nom, spisi predmeta su dostavljeni nadleznom ODT u Herceg Novom na
ocjenu i misljenje.
Prilozi:

-SluZbena zabilieska JU Centra za socijalni rad Herceg Novi od 27.03.2024. godine

broj 02/2024-866.,
-lzvjestaj liekara PZU Bolnica Meljine broj protokola 1092 od 27.03.2024.,

-SluZbena zabiljeska o postupanju 87/3 Broj.2115/24-2269 od 27.03.2024.,
-Sluzbena zabiljeska o postupanju 87/3 Broj.215/24-2269/2 od 01 .04.2024.,

-lzvjedtaj OS »llija Kisi¢* broj 353/1 od 05.04.2024.godine.,
~Zapisnik o obavjestenju prikuplienom od gracrs*nina U721 br.215/24-
2491 od 10.04.2024.godine.,

-Zapisnik o obavjestenju prikuplienom o grafanina malojetnog P 87/3-1
br.215/24-2491 od 10. 04.2024.godine.

-SluZbena zabiljeska 87/3 Broj.215/24-2269/3 dd 10.04.2024.

-Dopis Osnovnom drZzavnom tuZiocu u Herceg ilovorn sa spisima predmeta.
i T il ‘% -
i
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PS/Vili¢ Nikola




